第７回八女市教育委員会会議録

（令和６年９月定例会）

開催日時 令和５年９月２５日（水） 自 午後６時００分

至 午後６時５５分

場 所 おりなす八女 はちひめホール

教育長及び出席委員

教 育 長 橋 本 吉 史

職務代理者 東 博 臣

委 員 山 崎 久美子

委 員 赤 司 真理子

委 員 松 尾 和 昭

以上のほか教育委員会に出席した者

教 育 部 長 牛 島 新 五 学校 教 育 指 導 主 事 江 上 亮 子

学校教育課長 栗 山 哲 也 学校 教 育 指 導 主 事 入 部 勝 治

教育指導課長 靏 拓 也 学校 教 育 指 導 主 事 永 溝 弘 幸

社会教育課長 高 巣 雅 彦 学校 教 育 指 導 主 事 久 冨 圭 子

スポーツ振興課長 丸 山 隆 学校 教 育 指 導 主 事 安 達 浩 文

文化振興課長 片 山 あづさ

人権・同和教育課長 竹 末 久 美

学校教育課総務係長 服 部 敬

教育指導課教務係長 高 山 祥 太

議 案

議案第２１号 八女市立中学校等部活動指導員の任命（案）

議案第２２号 八女市スポーツ推進審議会委員の任命（案）

協議事項

（１）後援依頼（２件）

報告事項

（１）八女市立中学校等休日部活動の地域クラブ移行推進委員会設置要綱

について

（２）八女市議会（９月）定例会の概要（各課より）

（３）令和６年度「八女市教育の日」事業について

（４）令和６年度の運動会・体育会について

（５）南中学校校区小中一貫教育研究発表会について

（６）作家 安部龍太郎展について

教育長

事務局

教育長

委員 A

事務局

教育長

事務局

教育長

委員 B

事務局

教育長

ただいまから令和６年度第７回八女市教育委員会を開会します。

議案に移ります。議案第２１号「八女市立中学校等部活動指導員の任命（案）」

について提案をお願いします。

議案第２１号 八女市立中学校等部活動指導員の任命（案）

議案説明

何かご質問はございませんか。

会計年度任用職員ということですが、予算措置のない指導員というか外部指導員

みたいなのもあるかどうか確認させてください。

会計年度任用職員につきましては、予算措置をして行っています。外部指導員に

ついては来ていただいている方もいますが、予算措置はしていない状況はありま

す。

他にご質問ございませんか。議案第２１号については承認いたします。

次に議案第２２号「八女市スポーツ推進審議会委員の任命（案）」について提案

をお願いします。

議案第２２号 八女市スポーツ推進審議会委員の任命（案）

議案説明

何かご質問等はございませんか。

学校等の部活動地域移行についてもこの審議会の委員も関わったりするものか

伺います。

部活動の地域移行についてですが、これはまた別の委員会が立ち上がる予定です

ので、そちらで話していくことになろうかと思います。

よろしいでしょうか。あくまでもスポーツ施設、体育施設の管理といいますか統

廃合等も含めて今後どうしていくかを審議していただく会議があるということで

す。他ございますか。では議案第２２号は承認いたします。

その他

（１）第８回八女市教育委員会

（案）１０月２８日（月） 午前１１時００分 ２０６会議室

（２）教育委員会学校訪問

１０月２８日（月） 午後１時５０分 立花中学校

（３）当面のスケジュール